.16 Selon la définition retenue par Limagrain, un manager est un encadrant ou un expert d’un niveau
d’études supérieur à 5 ans ou équivalent acquis par expérience

3,39%

10,36%

15,53% 15,92%
14,59%

13,22%
12,34%

9,90%

4,80%

< 26 ans De 26 à
30 ans

De 31 à
35 ans

De 36 à
40 ans

De 41 à
45 ans

De 46 à
50 ans

De 51 à
55 ans

De 56 à
60 ans

> 60 ans

Déclaration de performance extra-financière 2023 I Limagrain 73

La formation

Nombre d’heures
de formation

Part des salariés
permanents

formés

Budget formation % du budget
formation / masse

salariale

158 919 h 76,6 % 3,6 millions € 0,77 %

Expertise métier Santé/sécurité Management Autre

27,2 % 33,4 % 16,4 % 23,0 %

4.2 Les impacts environnementaux de Limagrain

Historique des agrégats environnementaux

 Eau Energie Gaz à effet
de serre

Déchets

 m3

(millier)
m3 par
1000 €

CA

GWh kWh par
1000 €

CA

teqCO2 t

2020-2021
Publié 3 012 1,52 526,6 265 98 660 48 273

Retraité 3 011 1,52 556,0 280 104 150 38 739

2021-2022
Publié 3 064 1,46 578,0 274 105 144 47 722

Retraité 3 051 1,45 578,6 274 105 778 47 730

2022-2023 3 212 1,31 527,1 215 91 715 38 794

Nature des déchets

Type de
déchet

Organique Non-dangereux Dangereux Aqueux
dangereux

Total

Tonnage 26 405 8 070 1 474 2 845 38 794

% 68,1 20,8 3,8 7,3 100,0

Gestion des déchets

Type de
traitement

Valorisation
énergétique

Valorisation
matière

Enfouissement Total

Tonnage 10 921 15 684 12 189 38 794

% 28,2 40,4 31,4 100,0

Déclaration de performance extra-financière 2023 I Limagrain 74

Retraitement de la consommation énergétique (kWh)

Retraitement de la production de déchets (t)

Légende des graphes de retraitement :

• Correction : impact lié à la modification de quelques valeurs de l’exercice précédent qui se sont

avérées erronées au regard des chiffres vérifiés de l’exercice

• Facteurs : impact lié au changement de facteurs d'émissions en matière de calcul des émissions
de gaz à effet de serre (GES)

• Périmètre : impact des sociétés entrant dans le périmètre Limagrain au cours de l’exercice 2022-